
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 67 DEL 25-09-2025

OGGETTO: ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE DELLA TOSCANA – 12 E 13 OTTOBRE 2025 – ASSEGNAZIONE
DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE

L’anno duemilaventicinque addì venticinque del mese di Settembre, alle ore 14:30 nella Sala delle
adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale e all’appello risultano:

  Pres. Ass.
BACCI DAVID X
CATARZI GIANLUCA X
ROMBOLI MARCO X
SOPRANZI SIMONA X
BALESTRI VALENTINA X

 

PRESENTI N. 5
ASSENTI N. 0

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dr. VICIDOMINI SERENA, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DAVID BACCI nella sua qualità di SINDACO assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 156 del 13 agosto, pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Toscana n. 52 del 18 agosto 2025, con il quale sono stati convocati per domenica 12
ottobre 2025 e lunedì 13 ottobre 2025 i comizi per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della
Giunta Regionale della Toscana;

Visto l’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212 il quale dispone che spetta ad ogni lista uno spazio di mt 2 di
altezza per mt 1 di base e che la relativa assegnazione venga effettuata seguendo l’ordine di ammissione delle liste
o delle candidature, su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra;

Richiamata la deliberazione n. 64 del 11/09/2025 con la quale la Giunta Comunale ha provveduto a determinare
gli spazi destinati alle affissioni di propaganda elettorale da parte di partiti o gruppi politici che partecipano alla
competizione elettorale in oggetto;

Rilevato quindi che gli spazi di cui sopra devono essere assegnati a ciascuna delle liste di candidati ammesse alla
competizione elettorale;

Acquisita la comunicazione prot. 13005 del 25/09/2025 con la quale la Regione Toscana invia il verbale del
Tribunale di Pisa, nella veste di Ufficio Centrale Circoscrizionale, nel quale è sorteggiato l’ordine dei candidati
alla carica di Presidente della Giunta Regionale e delle liste circoscrizionali collegate, ammesse in numero di 10;

Rilevato quindi che l’ordine delle liste circoscrizionali ammesse alla competizione elettorale del 12 e 13 ottobre
2025 risulta il seguente:

Lista n. 1: Toscana Rossa collegata alla candidata presidente Antonella Moro Bundu

Lista n. 2: Fratelli d’Italia – Giorgia Meloni per Tomasi collegata al candidato presidente Alessandro Tomasi

Lista n. 3: Noi Moderati Civici per Tomasi collegata al candidato presidente Alessandro Tomasi

Lista n. 4: E’ ora! Lista Civica Tomasi Presidente collegata al candidato presidente Alessandro Tomasi

Lista n. 5: Forza Italia – UDC – Tomasi Presidente collegata al candidato presidente Alessandro Tomasi

Lista n. 6: Lega Toscana per Salvini Premier collegata al candidato presidente Alessandro Tomasi

Lista n. 7: Eugenio Giani Presidente Casa Riformista collegata al candidato presidente Eugenio Giani

Lista n. 8: Movimento 5 Stelle collegata al candidato presidente Eugenio Giani

Lista n. 9: Partito Democratico collegata al candidato presidente Eugenio Giani

Lista n. 10: Alleanza Verdi e Sinistra collegata al candidato presidente Eugenio Giani

Attesa quindi la necessità di provvedere all’assegnazione degli spazi nei termini di legge;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Dato atto che, non comportando il presente deliberato impegno di spesa, è stato richiesto l'allegato parere in
ordine alla sola regolarità tecnica del Responsabile dell'Area interessata ai sensi dell'art. 49 1° comma del D.Lgs.
N. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1)    di delimitare gli spazi destinati alla propaganda elettorale per l’elezione del Consiglio Regionale e
del Presidente della Giunta Regionale del 12 e 13 ottobre 2025 in distinti tabelloni o riquadri murali



ripartendoli in n. 10 sezioni delle dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base, corrispondenti al
numero di liste ammesse, numerando le sezioni stesse su di una sola linea orizzontale con numeri
progressivi da 1 a 10 a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra;

2)    Di assegnare ogni singola sezione secondo l’ordine di ammissione delle liste medesime come di
seguito riportato:

 

 
N. ordine di
ammissione

Denominazione lista ammessa

1 Toscana Rossa collegata alla candidata presidente Antonella Moro Bundu
2 Fratelli d’Italia – Giorgia Meloni per Tomasi collegata al candidato presidente Alessandro

Tomasi
3 Noi Moderati Civici per Tomasi collegata al candidato presidente Alessandro Tomasi
4 E’ ora! Lista Civica Tomasi Presidente collegata al candidato presidente Alessandro

Tomasi
5 Forza Italia – UDC – Tomasi Presidente collegata al candidato presidente Alessandro

Tomasi
6 Lega Toscana per Salvini Premier collegata al candidato presidente Alessandro Tomasi
7 Eugenio Giani Presidente Casa Riformista collegata al candidato presidente Eugenio Giani
8 Movimento 5 Stelle collegata al candidato presidente Eugenio Giani
9 Partito Democratico collegata al candidato presidente Eugenio Giani
10 Alleanza Verdi e Sinistra collegata al candidato presidente Eugenio Giani

2) di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante
la necessità di rispettare la scadenza degli adempimenti elettorali connessi.

 

 



 Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 67 del 25-09-2025

Approvato e sottoscritto

Il Presidente

BACCI DAVID

Il Segretario

VICIDOMINI SERENA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


